

**Ремонт классов Лицея с.
Чишмикиой, Вулканештского
района**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 028 190,16 lei

Intocmit in prețuri curente 11.12.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Класс № 1 полы				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, и т.д.)	m2	79,000	15,790 14,740	1 247,410 1 164,460
2	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 90 м)	t	20,000	98,490 98,490	1 969,800 1 969,800
3	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3	23,700	816,680 136,680	19 355,316 3 239,316
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и	kg	301,200	29,179 3,015	8 788,695 908,118

1	2	3	4	5	6	7
		диафрагм, на высоте до 35 м включительно)				
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in simp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	79,000	183,900 60,300	14 528,100 4 763,700
6	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтус из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	79,000	267,102 73,700	21 101,030 5 822,300
		Total Класс № 1 полы Inclusiv salariu				66 990,351 17 867,694
		2. Класс № 1 стены				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	106,790	18,340 18,090	1 958,511 1 931,811
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	106,790	6,882 2,010	734,935 214,668
9	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка	m2	4,200	2 720,662 60,970	11 426,781 256,074

1	2	3	4	5	6	7
		двухстворчатых дверей площадью до 7 м ² включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	106,700	154,972 113,900	16 535,526 12 153,130
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) дополнительная толщина	m2	106,700	154,972 113,900	16 535,526 12 153,130
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) выравнивающий слой	m2	106,700	154,972 113,900	16 535,526 12 153,130
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	106,790	4,710 2,010	502,994 214,668

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен)				
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	106,700	103,593 81,740	11 053,406 8 721,658
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	106,790	45,075 36,850	4 813,611 3 935,245
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	106,790	4,710 2,010	502,994 214,668
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	106,790	52,361 36,850	5 591,623 3 935,245
		Total Clase № 1 steni Inclusiv salariu				86 191,433 55 883,427
		3. Clase № 1 tavan				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	82,500	391,570 147,400	32 304,534 12 160,500
		Total Clase № 1 tavan Inclusiv salariu				32 304,534 12 160,500
		4. Clase № 1 incalzire				
19	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena	m	25,000	68,855 26,800	1 721,372 670,000

1	2	3	4	5	6	7
		armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)				
20	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной -1500 мм)	buc	4,000	3 757,272 43,550	15 029,088 174,200
21	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2"-1")	buc	8,000	150,060 10,050	1 200,480 80,400
22	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m	2,000	39,845 20,100	79,690 40,200
23	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4"-1 1/2") Д 32	buc	1,000	228,790 16,750	228,790 16,750
		Total Класс № 1 отопление				18 259,420

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				981,550
		5. Clase № 2 polu				
24	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, и т.д.)	m2	79,000	15,790 14,740	1 247,410 1 164,460
25	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 90 м)	t	11,000	98,490 98,490	1 083,390 1 083,390
26	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3	23,700	816,680 136,680	19 355,316 3 239,316
27	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	301,500	29,179 3,015	8 797,490 909,056
28	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in simp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	79,000	183,900 60,300	14 528,100 4 763,700
29	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на	m2	79,000	267,102 73,700	21 101,030 5 822,300

1	2	3	4	5	6	7
		существующую основу, зачищенные, включая плинтус из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) Material marunt (cuie, tieling, capace)=1,015				
30	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m	27,000	39,845 20,100	1 075,818 542,700
31	RpEH06A	Montarea conductorului de coborire sau legare la centura, instalat pe ziduri, cosuri de beton sau caramida, conductorul fiind din banda de otel zincat de 2x20 la 4x25 mm (Установка понижающего или соединяющего контур провода на стены, бетонные или кирпичные трубы из оцинкованной стальной полосы 2x20 на 4x25 мм) Materiale marunte (aliaj, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,020	m	37,000	55,305 26,800	2 046,297 991,600
		Total Класс № 2 полы Inclusiv salariu				69 234,851 18 516,522
		6. Класс № 2 стены				
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	115,630	18,340 18,091	2 120,707 2 091,807
33	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	4,200	2 720,662 60,970	11 426,781 256,074

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	115,630	6,882 2,010	795,790 232,423
35	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	115,630	154,973 113,900	17 919,472 13 170,257
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) дополнительная толщина	m2	115,630	154,973 113,900	17 919,472 13 170,257
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором	m2	115,630	154,973 113,900	17 919,472 13 170,257

1	2	3	4	5	6	7
		М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) выравнивающий слой				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	115,630	4,710 2,010	544,634 232,423
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	115,630	103,594 81,740	11 978,533 9 451,623
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	115,630	45,075 36,850	5 212,009 4 260,932
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	115,630	4,710 2,010	544,634 232,423
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	115,630	52,361 36,850	6 054,492 4 260,999
		Total Класс № 2 стены Inclusiv salariu				92 435,996 60 529,475
		7. Класс № 2 отопление				
43	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire	m	12,000	68,855 26,800	826,259 321,600

1	2	3	4	5	6	7
		centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)				
44	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной -1500 мм)	buc	4,000	3 757,272 43,550	15 029,088 174,200
45	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2"-1")	buc	8,000	150,060 10,050	1 200,480 80,400
46	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m	3,000	39,845 20,100	119,535 60,300
		Total Класс № 2 отопление Inclusiv salariu				17 175,362 636,500
		8. Класс № 2 потолок				
47	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	79,000	391,570 147,400	30 934,030 11 644,600

1	2	3	4	5	6	7
		Total Clase № 2 plafond Inclusiv salariu				30 934,030 11 644,600
		9. Clase № 3 parduri				
48	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir" толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	34,220	134,670 15,677	4 608,405 536,469
49	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтус из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) Material marunt (cuie, tieling, capace)=1,015	m2	34,220	267,106 73,700	9 140,368 2 522,014
		Total Clase № 3 parduri Inclusiv salariu				13 748,773 3 058,483
		10. Clase № 3 ziduri				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	82,500	18,340 18,090	1 513,050 1 492,425
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	82,500	6,882 2,010	567,765 165,825
52	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2	m2	82,500	154,972 113,900	12 785,190 9 396,750

1	2	3	4	5	6	7
		см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
53	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) дополнительная толщина	m2	82,500	154,972 113,900	12 785,190 9 396,750
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) выравнивающий слой	m2	82,500	154,972 113,900	12 785,190 9 396,750
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	82,500	4,710 2,010	388,575 165,825
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	82,500	103,594 81,740	8 546,464 6 743,550
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и	m2	82,500	45,075 36,850	3 718,705 3 040,125

1	2	3	4	5	6	7
		потолков, толщиной 1,0 мм)				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	82,500	4,710 2,010	388,575 165,825
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	82,500	52,361 36,850	4 319,750 3 040,125
		Total Класс № 3 стены Inclusiv salariu				57 798,454 43 003,950
		11. Класс № 3 отопление				
60	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	12,000	68,855 26,800	826,259 321,600
61	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной -1500 мм)	buc	2,000	3 757,272 43,550	7 514,544 87,100
62	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2"-1")	buc	4,000	150,060 10,050	600,240 40,200
63	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in	m	2,000	39,845 20,100	79,690 40,200

1	2	3	4	5	6	7
		coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)				
		Total Clase № 3 отопление Inclusiv salariu				9 020,733 489,100
		12. Clase № 3 потолок				
64	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	34,220	391,570 147,400	13 399,520 5 044,028
		Total Clase № 3 потолок Inclusiv salariu				13 399,520 5 044,028
		13. Clase № 4 полы				
65	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir" толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	47,200	134,671 15,678	6 356,483 740,015
66	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	47,200	358,228 79,060	16 908,364 3 731,632
67	CG24A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса горизонтальные по стенам, высотой макс. 15 см,	m	47,900	57,225 50,250	2 741,057 2 406,975

1	2	3	4	5	6	7
		уложенные по месту, из цементного раствора М 100-Т, в помещениях площадью более 16 м2)				
		Total Класс № 4 полы Inclusiv salariu				26 005,904 6 878,622
		14. Класс № 4 стены				
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	147,680	18,340 18,090	2 708,483 2 671,558
69	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка простых наружных стен высотой до 4 м, размер кирпича 250x120x65 мм)	m3	1,290	4 216,398 361,800	5 439,154 466,722
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	147,680	6,882 2,010	1 016,307 296,810
71	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	147,680	154,971 113,900	22 886,051 16 820,752
72	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) дополнительная толщина	m2	147,680	154,971 113,900	22 886,051 16 820,752

1	2	3	4	5	6	7
73	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) выравнивающий слой	m2	147,680	154,971 113,900	22 886,051 16 820,752
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	147,680	4,710 2,010	695,546 296,810
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	147,680	103,594 81,740	15 298,707 12 071,390
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	147,680	45,075 36,850	6 656,703 5 442,008
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	147,680	4,710 2,010	695,546 296,810
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	147,680	52,361 36,850	7 732,614 5 442,008

1	2	3	4	5	6	7
79	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	7,260	102,541 67,000	744,446 486,420
		Total Класс № 4 стены Inclusiv salariu				109 645,659 77 932,792
		15. Класс № 4 потолок				
80	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	47,200	391,570 147,400	18 482,104 6 957,280
		Total Класс № 4 потолок Inclusiv salariu				18 482,104 6 957,280
		16. Класс № 4 отопление				
81	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	40,000	68,855 26,800	2 754,196 1 072,000
82	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной -1500 мм)	buc	1,000	3 757,272 43,550	3 757,272 43,550
83	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального	buc	2,000	150,060 10,050	300,120 20,100

1	2	3	4	5	6	7
		отопления, диаметром 1/2"-1")				
84	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m	1,000	39,845 20,100	39,845 20,100
		Total Класс № 4 отопление Inclusiv salariu				6 851,433 1 155,750

		Total	lei	668 478,55
		ASM	24,00 %	77 457,66
		Cheltuieli de transport	7,00 %	24 036,05
		Total	100,00 +	769 972,26
		Cheltuieli de regie	7,00 %	53 898,06
		Total	100,00 +	823 870,32
		Beneficiu de deviz	4,00 %	32 954,81
		Total	100,00 +	856 825,13
		TVA	20,00 %	171 365,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 028 190,16 322 740,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт классов Лицея с.
Чишмикиой, Вулканештского
района**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 028 190,16 lei

Intocmit in prețuri curente 11.12.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 960,634	67,00	131 362,478
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	203,670	67,00	13 645,890
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	552,063	67,00	36 988,221
4.	7123010010200	Betonist	h-om	158,972	67,00	10 651,124
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,108	67,00	1 615,236
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	199,024	67,00	13 334,608
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	74,748	67,00	5 008,116
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,380	67,00	1 164,460
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	56,800	67,00	3 805,600
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,800	67,00	991,600
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	296,925	67,00	19 893,975
12.	7422010060100	Timplar	h-om	497,986	67,00	33 365,062
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,570	67,00	3 053,190
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	628,306	67,00	42 096,502
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,187	67,00	79,529
16.	9312040019600	Sapator	h-om	84,846	67,00	5 684,682
Total manopera						322 740,23

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	52,140	500,00	26 070,000
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	9,480	500,00	4 740,000
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,117	520,00	60,840
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	40,964	520,00	21 301,280
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,308	520,00	5 360,160
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	11,850	520,00	6 162,000
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,994	3,00	68,982
8.	1714227322940	Cinopa fuior	kg	0,404	78,00	31,512
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	7 000,00	7,000
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	953,440	0,05	47,672
11.	2010237318750	Distantieri	buc	180,810	1,20	216,972
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,400	2 600,00	21 840,000
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,620	75,00	346,500
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	135,780	17,00	2 308,260
15.	24165861053031	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	67,890	31,48	2 137,178
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	181,040	35,48	6 423,300

17.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,307	97,23	127,080
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,852	120,00	102,240
19.	24302261000001	Fuga	kg	21,929	41,67	913,781
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,871	50,00	43,550
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,364	33,00	243,012
22.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	5,854	36,00	210,744
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,622	75,00	121,650
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,234	45,00	55,530
25.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	15,609	32,00	499,488
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,871	27,00	23,517
27.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	39,021	14,00	546,294
28.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	117,062	12,50	1 463,274
29.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	195,103	17,50	3 414,301
30.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena (d=32MM)	m	91,670	40,83	3 742,886
31.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena (d=20 mm)	m	36,050	19,17	691,078
32.	2523116716345	Covor PVC	m2	204,858	149,17	30 558,668
33.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	508,260	9,00	4 574,340
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18 238,763	2,40	43 773,032
35.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 251,955	7,47	9 352,103
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,156	2,81	76,309
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 230,921	2,81	9 078,887
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	477,448	7,78	3 714,546
39.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	49,102	230,00	11 293,460
40.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,196	0,00	0,000
41.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,310	1 200,00	372,000
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	32,772	0,00	0,000
43.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	224,058	3,47	777,481
44.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	4,682	18,00	84,276
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	234,970	2,00	469,940
46.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	11,322	32,00	362,304
47.	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	18,870	32,00	603,840
48.	2710503805372	Sirma moale zincata D=2 mm	kg	0,151	40,00	6,040
49.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,014	28,00	84,392
50.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	255,066	230,00	58 665,180
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,027	39,17	236,078
52.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,550	80,00	44,000
53.	28221157000001	Radiator din otel (1500 mm)	buc	11,000	3 695,00	40 645,000
54.	2873122004100	Plase sudate 100x100x3	kg	608,727	25,00	15 218,175
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,113	30,00	3,390
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	33,600	0,60	20,160
57.	2874136313300	Diblu din metal	buc	971,680	0,60	583,008
58.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	22,000	135,00	2 970,000
59.	28752742051001	Robinet cu mufa (D 32MM)	buc	1,000	202,50	202,500
60.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	44,000	1,80	79,200
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,400	0,00	0,000
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	35,896	0,00	0,000
63.	4100126202818	Apa	m3	15,571	0,00	0,000
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	67,893	3,00	203,679
		Total materiale de constructii				343 372,12

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,740	35,00	165,900
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,526	25,00	113,150
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,878	37,00	32,486

4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	68,374	18,00	1 230,732
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,659	23,00	245,157
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,974	40,00	118,960
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,316	50,00	15,800
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,948	50,00	47,400
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,860	25,00	271,500
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,590	41,00	24,190
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,750	25,00	68,750
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,370	40,00	14,800
13.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,370	47,00	17,390
Total utilaje de constructii						2 366,20

Total	lei	668 478,55
ASM	24,00 %	77 457,66
Cheltuieli de transport	7,00 %	24 036,05
Total	100,00 +	769 972,26
Cheltuieli de regie	7,00 %	53 898,06
Total	100,00 +	823 870,32
Beneficiu de deviz	4,00 %	32 954,81
Total	100,00 +	856 825,13
TVA	20,00 %	171 365,03

Total deviz:

**1 028 190,
16**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт классов Лицея с. Чишмикиной, **Investitor**
Вулканештского района

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Класс № 1 полы				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, и т.д.)	m2			15,790 14,740
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	67,00	7,370
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	67,00	7,370
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,050
2	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 90 м)	t			98,490 98,490
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	67,00	98,490
3	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3			816,680 136,680
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	67,00	119,930
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	67,00	16,750
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	500,00	550,000
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	520,00	130,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			29,179 3,015
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	67,00	2,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	67,00	0,335
	2873122004100	Plase sudate 100x100x3	kg	1,0100	25,00	25,250
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	28,00	0,140
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	39,17	0,392
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,360
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	37,00	0,022
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			183,900 60,300
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	67,00	53,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,700
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,40	57,600
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	520,00	33,800
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	500,00	30,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	50,00	0,100

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	18,00	1,800
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,300
6	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, защищенные, включая плинтус из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2			267,102 73,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	67,00	67,000
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	149,17	158,977
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	36,00	1,096
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	12,50	7,612
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	32,00	2,598
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,218
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	14,00	2,842
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	18,00	0,438
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	520,00	0,316
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	17,50	17,762
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,540
		2. Класс № 1 стены				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			18,340 18,090
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	67,00	8,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			6,882 2,010
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,010
	24165861053031	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	31,48	4,722
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
9	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 720,662 60,970
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	67,00	54,270
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,700
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,250
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1930	75,00	14,482
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,360
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с	m2			154,972 113,900

1	2	3	4	5	6	7
		ровной поверхностью)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	67,00	93,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	67,00	20,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	520,00	15,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) дополнительная толщина	m2			154,972 113,900
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	67,00	93,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	67,00	20,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	520,00	15,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) выравнивающий слой	m2			154,972 113,900
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	67,00	93,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	67,00	20,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	520,00	15,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,710 2,010
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,010
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,593 81,740
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,00	81,740
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,81	20,063
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,422
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	23,00	0,368
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			45,075 36,850
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,00	30,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,700
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,207
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,018
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,710 ----- 2,010
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,010
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			52,361 ----- 36,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,850
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,81	0,169
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		3. Класс № 1 потолок				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			391,570 ----- 147,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,050
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	67,00	137,350
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,400
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	230,00	241,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,270
		4. Класс № 1 отопление				
19	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			68,855 ----- 26,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	67,00	26,800
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena (d=32мм)	m	1,0300	40,83	42,055
20	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной -1500 мм)	buc			3 757,272 ----- 43,550
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	67,00	43,550
	28221157000001	Radiator din otel (1500 mm)	buc	1,0000	3 695,00	3 695,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	78,00	0,312
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	120,00	0,960
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,80	7,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,250
21	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2"-1")	buc			150,060 ----- 10,050
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	67,00	10,050
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	135,00	135,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	78,00	1,170
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	120,00	3,840
22	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de	m			39,845 -----

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)				20,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	67,00	20,100
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena (d=20 mm)	m	1,0300	19,17	19,745
23	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4"-1 1/2") Д 32	buc			228,790 16,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	67,00	16,750
	28752742051001	Robinet cu mufa (Д 32мм)	buc	1,0000	202,50	202,500
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0300	78,00	2,340
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	120,00	7,200
		5. Класс № 2 полы				
24	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, и т.д.)	m2			15,790 14,740
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	67,00	7,370
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	67,00	7,370
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	35,00	1,050
25	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m (Траспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 90 м)	t			98,490 98,490
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	67,00	98,490
26	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3			816,680 136,680
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	67,00	119,930
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	67,00	16,750
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	500,00	550,000
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	520,00	130,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
27	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			29,179 3,015
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	67,00	2,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	67,00	0,335
	2873122004100	Plase sudate 100x100x3	kg	1,0100	25,00	25,250
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	28,00	0,140
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	39,17	0,392
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,360
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	37,00	0,022
28	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			183,900 60,300
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	67,00	53,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,700

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,40	57,600
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	520,00	33,800
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	500,00	30,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	50,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	18,00	1,800
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,300
29	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плитус из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2			267,102 73,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	67,00	67,000
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	149,17	158,977
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	36,00	1,096
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	12,50	7,612
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	32,00	2,598
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,218
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	14,00	2,842
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	18,00	0,438
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	520,00	0,316
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	17,50	17,762
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,540
30	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m			39,845 20,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	67,00	20,100
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena (d=20 mm)	m	1,0300	19,17	19,745
31	RpEH06A	Montarea conductorului de coborire sau legare la centura, instalat pe ziduri, cosuri de beton sau caramida, conductorul fiind din banda de otel zincat de 2x20 la 4x25 mm (Установка понижающего или соединяющего контур провода на стены, бетонные или кирпичные трубы из оцинкованной стальной полосы 2x20 на 4x25 мм) Materiale marunte (aliaj, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,020	m			55,305 26,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	67,00	26,800
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,3000	32,00	9,792
	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,5000	32,00	16,320
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	2,40	0,734
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	520,00	0,534
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,092
	2710503805372	Sirma moale zincata D=2 mm	kg	0,0040	40,00	0,163
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	40,00	0,400
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,0100	47,00	0,470
		6. Класс № 2 стены				
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			18,340 18,091

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	67,00	8,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
33	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 720,662 60,970
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	67,00	54,270
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,700
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,250
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	75,00	14,482
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,360
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			6,882 2,010
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,010
	24165861053031	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	31,48	4,722
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
35	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			154,973 113,900
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	67,00	93,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	67,00	20,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	520,00	15,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) дополнительная толщина	m2			154,973 113,900
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	67,00	93,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	67,00	20,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	520,00	15,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным	m2			154,973 113,900

1	2	3	4	5	6	7
		раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) выравнивающий слой				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	67,00	93,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	67,00	20,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	520,00	15,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-Т(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,710 ----- 2,010
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,010
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparate manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,594 ----- 81,740
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,00	81,740
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,81	20,063
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,422
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	23,00	0,368
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			45,075 ----- 36,850
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,00	30,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,700
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,207
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,018
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,710 ----- 2,010
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,010
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			52,361 ----- 36,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,850
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,81	0,169
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		7. Класс № 2 отопление				
43	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным	m			68,855 ----- 26,800

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром 32 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	67,00	26,800
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena (d=32mm)	m	1,0300	40,83	42,055
44	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной -1500 мм)	buc			3 757,272 43,550
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	67,00	43,550
	28221157000001	Radiator din otel (1500 mm)	buc	1,0000	3 695,00	3 695,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	78,00	0,312
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	120,00	0,960
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,80	7,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,250
45	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2"-1")	buc			150,060 10,050
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	67,00	10,050
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	135,00	135,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	78,00	1,170
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	120,00	3,840
46	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m			39,845 20,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	67,00	20,100
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena (d=20 mm)	m	1,0300	19,17	19,745
		8. Класс № 2 потолок				
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			391,570 147,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,050
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	67,00	137,350
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,400
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	230,00	241,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,270
		9. Класс № 3 полы				
48	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir" толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			134,670 15,677
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	67,00	15,677
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,862
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,985
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	23,00	0,966
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,180
49	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenazdez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу,	m2			267,106 73,700

1	2	3	4	5	6	7
		защищенные, включая плитус из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	67,00	67,000
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	149,17	158,978
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	36,00	1,096
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	12,50	7,613
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	32,00	2,599
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,218
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	14,00	2,842
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	18,00	0,439
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	520,00	0,319
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	17,50	17,762
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,540
		10. Класс № 3 стены				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			18,340 ----- 18,090
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	67,00	8,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			6,882 ----- 2,010
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,010
	24165861053031	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	31,48	4,722
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
52	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			154,972 ----- 113,900
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	67,00	93,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	67,00	20,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	520,00	15,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
53	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) дополнительная толщина	m2			154,972 ----- 113,900
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	67,00	93,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	67,00	20,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	520,00	15,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2			154,972 ----- 113,900

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) выравнивающий слой				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	67,00	93,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	67,00	20,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	520,00	15,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-Т(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,710 ----- 2,010
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,010
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,594 ----- 81,740
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,00	81,740
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,81	20,063
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,422
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	23,00	0,368
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			45,075 ----- 36,850
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,00	30,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,700
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,207
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,018
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,710 ----- 2,010
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,010
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			52,361 ----- 36,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,850
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,81	0,169
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		11. Класс № 3 отопление				
60	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или	m			68,855 ----- 26,800

1	2	3	4	5	6	7
		полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	67,00	26,800
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena (d=32mm)	m	1,0300	40,83	42,055
61	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной -1500 мм)	buc			3 757,272
						43,550
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	67,00	43,550
	28221157000001	Radiator din otel (1500 mm)	buc	1,0000	3 695,00	3 695,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	78,00	0,312
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	120,00	0,960
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,80	7,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,250
62	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2"-1")	buc			150,060
						10,050
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	67,00	10,050
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	135,00	135,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	78,00	1,170
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	120,00	3,840
63	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m			39,845
						20,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	67,00	20,100
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena (d=20 mm)	m	1,0300	19,17	19,745
		12. Clase № 3 potolok				
64	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			391,570
						147,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,050
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	67,00	137,350
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,400
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	230,00	241,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,270
		13. Clase № 4 polы				
65	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir" толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			134,671
						15,678
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	67,00	15,678
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,47	114,862
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,985
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	23,00	0,966
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,180
66	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300	m2			358,228
						79,060

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	67,00	79,060
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	230,00	239,268
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,47	16,472
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	41,67	19,360
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	18,00	0,025
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	41,00	0,512
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	40,00	2,520
67	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плнтуса горизонтальные по стенам, высотой макс. 15 см, уложенные по месту, из цементного раствора M 100-T, в помещениях площадью более 16 м2)	m			57,225 50,250
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	67,00	45,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	67,00	4,690
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7500	2,40	4,200
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	520,00	2,595
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,180
		14. Класс № 4 стены				
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			18,340 18,090
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	67,00	8,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
69	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка простых наружных стен высотой до 4 м, размер кирпича 250x120x65 мм)	m3			4 216,398 361,800
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	67,00	300,150
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	67,00	61,650
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	9,00	3 546,000
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 200,00	288,372
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 000,00	5,426
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	37,00	14,800
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			6,882 2,010
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,010
	24165861053031	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	31,48	4,722
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
71	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			154,971 113,900
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	67,00	93,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	67,00	20,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	520,00	15,599
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
72	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) дополнительная толщина	m2			154,971 113,900
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	67,00	93,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	67,00	20,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	520,00	15,599
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
73	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) выравнивающий слой	m2			154,971 113,900
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	67,00	93,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	67,00	20,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	520,00	15,599
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,072
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,710 2,010
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,010
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,594 81,740
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,00	81,740
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,81	20,063
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,422
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	23,00	0,368
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесения вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			45,075 36,850
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,00	30,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,700
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,207
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,018
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			4,710 2,010
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,010

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,550
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отдельной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			52,361 36,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,850
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,81	0,169
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
79	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2			102,541 67,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	67,00	67,000
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	97,23	17,504
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	50,00	5,999
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	27,00	3,239
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	45,00	7,649
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
		15. Класс № 4 потолок				
80	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			391,570 147,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,050
	7422010060100	Timplari	h-om	2,0500	67,00	137,350
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,400
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	230,00	241,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,270
		16. Класс № 4 отопление				
81	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			68,855 26,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	67,00	26,800
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena (d=32mm)	m	1,0300	40,83	42,055
82	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной -1500 мм)	buc			3 757,272 43,550
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	67,00	43,550
	28221157000001	Radiator din otel (1500 mm)	buc	1,0000	3 695,00	3 695,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	78,00	0,312
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	120,00	0,960
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,80	7,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,250
83	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления,	buc			150,060 10,050

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром 1/2"-1")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	67,00	10,050
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	135,00	135,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	78,00	1,170
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	120,00	3,840
84	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m			39,845 ----- 20,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	67,00	20,100
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena (d=20 мм)	m	1,0300	19,17	19,745

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.